
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.D.  “PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

           GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DELIBERA  n. 08 /2018 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE ALLOGGIO DISPONIBILE UBICATO NEL FAB-

BRICATO SITO IN POTENZA ALLA PIAZZA BONAVENTURA N. 20. 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 20 ( venti) del mese di Febbraio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell’Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 



   - 2 - 

VISTA 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t.  n. 44  del 14.09.2012 con la quale veniva approvato il bando 

per l’assegnazione in locazione, a canone convenzionato, di n. 36 alloggi, di cui n. 6 alloggi riservati al 

personale A.T.E.R., disponibili nell’edificio di proprietà dell’ATER in Piazza Bonaventura  n. 20 di Po-

tenza; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 61 del 30.08.2013 con la quale veniva approvata la gradua-

toria definitiva per l’assegnazione degli alloggi di cui sopra; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t  n. 82 del 28.11.2013 con la quale si procedeva ad assegnare 

gli alloggi scelti dagli aventi titolo; 

DATO ATTO che, a seguito di intervenuta riconsegna, risulta disponibile l’alloggio sito al livello 12, interno 

n. 24; 

ATTESO 

- che, al fine di individuare il nuovo conduttore dell’alloggio di cui in narrativa, si è proceduto, in virtù di 

comunicazione n. 635 del 18.01.2018, ad interpellare i concorrenti collocati tra il 45° e 49° posto della 

graduatoria di cui sopra, essendosi con le precedenti assegnazioni proceduto allo scorrimento della gra-

duatoria sino al 44° posto; 

- che, nei termini di rito, manifestavano la propria disponibilità alla sottoscrizione del contratto di locazio-

ne i sigg.ri Mollica Donato (46°) e Dragonetti Enza (48°); 

- che nell’atto di interpello inviato agli interessati è stato chiaramente precisato che, in presenza di più 

manifestazioni di interesse, l’alloggio sarebbe stato assegnato secondo l’ordine di graduatoria; 

PRESO ATTO dell’accettazione da parte del sig. Mollica Donato, collocato in posizione utile rispetto 

all’altra manifestazione di disponibilità pervenuta da parte della sig.ra Dragonetti Enza; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di cui all’originario bando di concorso; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla formalizzazione dell’assegnazione dell’alloggio in questio-

ne; 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle sin-

gole UU.DD; 

VISTA la propria delibera n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 18/2017 con la quale con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Direttore dell’Azienda  in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla pre-

sente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di assegnare l’alloggio, ubicato nel fabbricato di proprietà dell’ATER di Potenza alla Piazza 

Bonaventura n. 20 e sito al livello 12, interno n. 24, con il relativo locale di pertinenza, al sig. Mollica 

Donato, nato a Potenza il 9 gennaio 1981; 



   - 3 - 

2. di dare mandato ai competenti uffici di porre in essere gli adempimenti conseguenti. 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate,  è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente 

alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

  F.to Vincenzo PIGNATELLI                           F.to Domenico ESPOSITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

U.D.  “PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

           GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

               

DELIBERA  n. 08/2018 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE ALLOGGIO DISPONIBILE UBICATO NEL 

FABBRICATO SITO IN POTENZA ALLA PIAZZA BONAVENTURA N. 20.  

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                           F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

   

F.to Vincenzo PIGNATELLI    

 

               

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 
____________________________________________________________________________________ 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

                                                                IL DIRIGENTE 

                                                         (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data ___________                           F.to Vincenzo PIGNATELLI                                             
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                  F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(av. Vincenzo PIGNATELLI) 

data _____________                              F.to Vincenzo  PIGNATELLI 

 


